
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Alto Sermenza 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 35 IN DATA 12/03/2024 

OGGETTO: Fornitura di GPL Gas di petrolio liquefatto per l'anno 2024. Assunzione impegno di 

spesa.           

 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

Premesso che il Comune ha in essere tre allacciamenti alla rete di GPL gas di petrolio liquefatto, fornita 

dalla società che gestisce la rete di distribuzione in paese, Liquigas s.p.a. e che risulta necessario 

garantire la continuazione della erogazione; 

 

Verificata la situazione di regolarità contributiva attestata da DURC: Numero Protocollo 

INAIL_42295882 Data richiesta 01/02/2024 Scadenza validità 31/05/2024; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 31.03.2023, n. 36, è possibile 

l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 

di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo in 

oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, art. 53 del 

d.lgs. 165/2001, art. art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023, e di essere a conoscenza 

delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Dato atto che alla presente fornitura viene assegnato il codice CIG: B0C8635A26, per un incarico di 

euro 3.210,64 oltre IVA 22% facendo salva l’eventualità di necessaria integrazione, qualora ve ne fosse 

l’esigenza nel corso del presente esercizio; 

 

Dato atto che si provvederà ad acquisire, nei confronti dell’appaltatore, le necessarie informazioni e 

garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla sopra 

citata L.136/2010; 

 

Visto il D.Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

Visto il D.Lgs. N° 36/2023; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Per le considerazioni su esposte che qui si confermano, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alto Sermenza.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

Di affidare alla Liquigas s.p.a., con Sede legale: Corso Zanardelli, 32 – 25121 Brescia | Sede 

amministrativa: Via Giovanni Antonio Amadeo, 59 – 20134 Milano - Codice fiscale 01993160173 | 

P.Iva 03316690175, la fornitura di GPL gas di petrolio liquefatto, da erogarsi ai tre punti di prelievo 

che il Comune di Alto Sermenza ha in essere alle località di Rimasco, San Giuseppe e Rima, per 

l’importo di euro 3.210,64 oltre IVA;  

 

Di registrare la spesa indicata al punto 1 alla Voce di bilancio posta al titolo I – spese correnti: piano 

dei conti 01.02.1 - capitolo 140/1/5; 

 

Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 

102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra 

è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica;  

 

Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di formazione 

della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e s.m.e.i. 

(T.U.E.L.). 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                      Firmato digitalmente 

F.to dott. ORSO MICHELE     

   


